
CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 135 del 31/05/2019

ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE FESTEGGIAMENTI PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI
GALATINA AL PROGRAMMA TV “MEZZOGIORNO IN FAMIGLIA” - DETERMINAZIONI.

L'anno duemiladiciannove il giorno trentuno del mese di maggio alle ore 13:00 nella sala delle
adunanze del Comune suddetto, previo invito, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
signori:

Nome Ruolo Presente Assente
AMANTE MARCELLO PASQUALE Sindaco Si

GIACCARI MARIA Vice Sindaco Si

DETTU' CRISTINA Assessore Si

MAURO NICOLA Assessore Si

PALUMBO ANTONIO Assessore Si

TUNDO LOREDANA Assessore Si

Totale Presenti: 6 Totale Assenti: 0

Presiede la seduta Il Sindaco AMANTE MARCELLO PASQUALE
Partecipa Il Segretario Generale Dott. Fabio Bolognino

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e pone in
discussione l'argomento in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE COMUNALE
Su relazione dell’Assessore al Turismo e Marketing Territoriale che propone l’adozione del
presente atto, a tal fine espone quanto segue:
Premesso:
che uno degli obiettivi strategici di questa Amministrazione Comunale è quello di
implementare la promozione del territorio e della sua attrattività, attraverso la valorizzazione
del ricco patrimonio artistico e storico culturale, delle antiche tradizioni popolari e dei prodotti
tipici locali, finalizzata allo sviluppo economico e sociale della Città;
che a tal fine, l’Amministrazione Comunale con D.G.C. n.277 del 12.10.2018, stabiliva di
partecipare al noto programma televisivo di Rai 2 “Mezzogiorno in Famiglia” avvalendosi per
l’organizzazione dell’intero evento, della collaborazione dell’Associazione “Città Nostra”,
gestore dell’Ufficio Informazione e Accoglienza Turistica locale;
Dato atto:
che la delegazione di questo Comune partecipante alla trasmissione in oggetto ha ottenuto
ottimi risultati, vincendo ininterrottamente le sfide con gli altri Comuni concorrenti nelle
puntate del 20/21 ottobre, 27/28 ottobre e 3/4 novembre 2018, nonché i quarti di finale del
20/21 aprile 2019 e la semifinale del 18/19 maggio 2019, accedendo così alla finale che si
svolgerà l’ 1 e 2 giugno 2019 presso gli studi RAI di Roma e dove il Comune vincitore si
aggiudicherà lo Scuolabus messo in palio dalla redazione del programma;
Tenuto conto e considerato che la presenza in già ben 12 puntate del programma televisivo
in oggetto, grazie ai continui successi ottenuti dalla compagine locale intervenuta, ha
consentito alla Città di Galatina di poter utilizzare uno dei più collaudati ed incisivi mezzi di
comunicazione per una significativa promozione del territorio e delle sue innumerevoli
peculiarità;
Ritenuto, per quanto innanzi, indipendentemente dal risultato della gara finale, di accogliere
festosamente i componenti della squadra galatinese che hanno brillantemente rappresentato
la comunità locale, organizzando per il loro rientro da Roma un’apposita manifestazione
pubblica con spettacolo musicale, da svolgersi in Piazza San Pietro alle ore 21,00 del 2
giugno 2019, aperta a tutta la cittadinanza;
Dato atto, che la spesa prevista per l’organizzazione dell’iniziativa (palco, luci, service,
proiettore, gruppo elettrogeno, spettacolo musicale, gadgets, ecc.) ammonta preventivamente
in complessivi € 2.600,00;
Ritenuto, di coinvolgere per la realizzazione dell’evento, l’Associazione locale “Città Nostra”
già incaricata dell’organizzazione della partecipazione del Comune di Galatina alla
trasmissione televisiva in oggetto, che si è dichiarata disponibile alla gestione del budget
finanziario, nei limiti di quanto sopra indicato, con obbligo di rendicontazione puntuale delle
spese sostenute;
Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n.
267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sul Sistema dei Controlli Interni, attestante la
legittimità dell’atto, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, sotto il profilo del
rispetto della normativa di riferimento, delle regole di procedura, dei principi di carattere
generale dell’ordinamento, nonché di buona amministrazione;
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.
n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sul Sistema dei Controlli Interni;
Visto lo Statuto Comunale;
Visto il D.Lgs. n.267 del 18.08.2000;
Con votazione unanime resa nei modi di legge:



D E L I B E R A
per le motivazioni e finalità indicate in premessa che qui si intendono integralmente riportate,

1) DI ORGANIZZARE nella serata del 2 giugno 2019 in Piazza San Pietro, una
manifestazione pubblica con spettacolo musicale, per festeggiare e omaggiare la
compagine galatinese intervenuta con successo al programma televisivo di Rai 2
“Mezzogiorno in Famiglia”;

2) DI DARE ATTO che la spesa prevista per l’organizzazione dell’evento (palco, luci,
service, proiettore, gruppo elettrogeno, spettacolo musicale, gadgets, ecc.) ammonta
preventivamente in complessivi € 2.600,00;

3) DI DARE ATTO che, per l’organizzazione dell’iniziativa, il Comune si avvarrà della
collaborazione dell’Associazione locale “Città Nostra” che si è dichiarata disponibile alla
gestione del budget finanziario, nei limiti di quanto sopra indicato, con obbligo di
rendicontazione puntuale delle spese sostenute;

4) DI DEMANDARE al Responsabile della Direzione Territorio e Qualità Urbana gli
adempimenti gestionali connessi al disposto della presente deliberazione, ivi compresi i
necessari impegni di spesa, da quantificarsi in misura non superiore a quella in
premessa indicata.

Successivamente, data l’urgenza di provvedere in ragione dell’approssimarsi della data
programmata per la manifestazione,

LA GIUNTA COMUNALE
con separata ed unanime votazione resa nei modi di legge,

DELIBERA
di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n.267/2000.



CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

Direzione Territorio e Qualita' Urbana
Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE FESTEGGIAMENTI PARTECIPAZIONE DEL COMUNE
DI GALATINA AL PROGRAMMA TV “MEZZOGIORNO IN FAMIGLIA” - DETERMINAZIONI.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Descrizione

Vista la Proposta di cui alla presente Deliberazione, Numero 54 del 30/05/2019, Direzione Territorio e
Qualita' Urbana Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura, si esprime parere Favorevole in
ordine alla regolarità tecnica e si attesta la legittimità dell'atto, la regolarità e la correttezza dell'azione
amministrativa, sotto il profilo del rispetto della normativa di riferimento, delle regole di procedura, dei
principi di carattere generale dell'ordinamento, nonchè di buona amministrazione.

Galatina, 30/05/2019
Il Responsabile del Servizio

Miglietta Nicola



Direzione Territorio e Qualita' Urbana
Servizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE FESTEGGIAMENTI PARTECIPAZIONE DEL COMUNE
DI GALATINA AL PROGRAMMA TV “MEZZOGIORNO IN FAMIGLIA” - DETERMINAZIONI.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE, AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D. LGS. N. 267/2000 E DEL VIGENTE
REGOLAMENTO COMUNALE SUL SISTEMA DEI CONTROLLI INTERNI

Descrizione

Vista la Proposta di cui alla presente Deliberazione, Numero 54 del 30/05/2019, Direzione Territorio
e Qualita' UrbanaServizio Turismo - Marketing Territoriale - Agricoltura, ATTESTA la regolarità
contabile dell'atto, ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 e del vigente Regolamento
Comunale sul Sistema dei Controlli Interni.

Galatina, 31/05/2019
Il Responsabile del Servizio

PATERA ANTONIO



Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Segretario Generale
(Dott. Fabio Bolognino)

Il Sindaco
(AMANTE MARCELLO PASQUALE)

ESECUTIVITÀ DELLA DELIBERAZIONE

La presente deliberazione è divenuta esecutiva per:

• Dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, c. 4 D.Lgs. n° 267/2000)

Galatina, lì 05/06/2019
Il Segretario Generale

(Dott. Fabio Bolognino)



CITTÀ DI GALATINA
PROVINCIA DI LECCE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Registro N. 1330

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE MANIFESTAZIONE FESTEGGIAMENTI PARTECIPAZIONE DEL COMUNE DI
GALATINA AL PROGRAMMA TV “MEZZOGIORNO IN FAMIGLIA” - DETERMINAZIONI.

Il sottoscritto Messo Comunale, attesta che la presente deliberazione, di cui all'oggetto, è in
pubblicazione all'Albo Pretorio On Line:

dal giorno 05/06/2019 e vi rimarrà per 15 giorni.

Dalla Sede Municipale, addì 05/06/2019

Il Responsabile della Pubblicazione
(LEONARDO CARMINE LUIGI)


	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	LA GIUNTA COMUNALE COMUNALE
	LA GIUNTA COMUNALE








